



Váš dopis značka:  
Spisová značka: INFZ 79/2024  
Číslo jednací: UMCP14/24/121852/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová  
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz  
Telefon: 281 005 247

Praha, 6. listopadu 24

**Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 obdržel dne 24. 10. 2024 Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádal o poskytnutí informací:

1) V jakém formátu jsou Vám předkládány oznámení o přestupku provozovatele vozidla od obecní policie. Zejména mě zajímá forma předání oznámení (tj. zda Vám každý případ mailují, posílají datovou schránkou, tisknou na papíry a předávají osobně, posílají dopisem, nebo zda je předávání automatizované přes API, atd.), a v případě elektronického předávání mě zajímá, v jakém formátu jsou podklady předávány a jaká je datová struktura (schéma), je-li používáno API.

**K bodu 1)** Oznámení jsou předávána elektronicky prostřednictvím systému ASDP, který je provozován v DC Magistrátu hl. m. Prahy jako celopražsky významný systém. Detailní informace o způsobu předávání těchto přestupků do systému městská část Praha 14 nemá, protože je pouze uživatelem uvedeného systému.

2) Jaký software používáte ke zpracování oznámení o přestupku v těchto případech, a jaký software používáte ke generování výzvy k úhradě určené částky, a zda je tento proces automatizován. Používáte-li software, žádám o informaci, jaké má tento software funkce relevantní k procesnímu průběhu při zpracování/vedení (podezření z) přestupku provozovatele vozidla.

**K bodu 2)** Městská část Praha 14 využívá v těchto případech software ASDP provozovaný centrálně v DC Magistrátu hl. m. Prahy a proces ke generování výzvy k zaplacení určené částky je částečně automatizován. MČ Praha 14 je pouze uživatelem systému. K funkcím relevantním k procesnímu průběhu při zpracování/vedení (podezření z) přestupku provozovatele vozidla se městská část Praha 14 nemůže vyjádřit, protože nemá k dispozici žádnou analýzu, na základě které by bylo možné takovou informaci poskytnout.

3) Žádám o sdělení, kolik jste za software zaplatili, a zda za něj musíte platit i nějaké další částky na měsíční či jiné periodické bázi.

**K bodu 3)** Městská část Praha 14 za software neplatila a ani nemusí platit nějaké další částky na měsíční či jiné periodické bázi. Městská část Praha 14 je pouze uživatelem systému.

Bc. Soňa Mrvová  
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ

Soňa Mrvová

Digitálně podepsal Soňa  
Mrvová  
Datum: 2024.11.06 11:32:22  
+01'00'